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KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH CẦN CỐ GẮNG 
 

Căn cứ Thực hiện Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục phổ thông 

năm học 2025-2026; Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng; Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26/8/2025 

của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 

2025-2026; Công văn số 647/UBND-VHXH ngày 28/8/2025 của UBND phường 

Hồng Bàng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 

2025-2026; 

Căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 và đặc điểm tình 

hình nhà trường năm học 2025-2026, Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng xây dựng 

Kế hoạch bồi dưỡng học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học năm học 2025-

2026 cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ giáo viên học sinh phụ huynh học sinh về 

công tác bồi dưỡng học sinh cần cố gắng trong học tập để hoàn thành chương trình 

lớp học  

- 100% giáo viên có ý thức trong việc bồi dưỡng học sinh thường xuyên, liên 

tục, toàn diện. 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động Hai không của ngành: Không tiêu cực trong 

thi cử, không bệnh thành tích, không để học sinh không đạt chuẩn lên lớp. 

 II. Kế hoạch chỉ đạo và biện pháp 

1. Thực hiện xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh cần cố gắng hoàn thành 

chương trình lớp học. 

2. Kiểm tra khảo sát chất lượng đầu năm, phân loại- lập danh sách học sinh 

cần cố gắng hoàn thành chương trình lớp học. 

3. Tổ chức hội nghị triển khai công tác bồi dưỡng học sinh cần cố gắng hoàn 

thành chương trình lớp học. 

4. Thực hiện nghiêm túc chương trình thời khóa biểu BDHS theo đúng quy  



 

chế chuyên môn. 

5. Tăng cường bồi dưỡng học sinh trong buổi học thứ 2. 

6. Chỉ đạo giáo viên thực hiện các yêu cầu sau: 

+ Quan tâm bồi dưỡng học sinh trong giờ dạy bám sát yêu cầu cơ bản của 

chuẩn kiến thức kỹ năng lựa chọn nội dung phương pháp và hình thức phù hợp 

đối với học sinh cần cố gắng hoàn thành chương trình lớp học. 

+ Đánh giá động viên kịp thời những tiến bộ học sinh. 

+ Tăng cường ôn tập cho học sinh trước các kỳ kiểm tra định kỳ. 

7. BGH tăng cường kiểm tra kiểm định chất lượng dạy và học 

8. Tăng cường mối quan hệ phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong bồi 

dưỡng học sinh cần cố gắng hoàn thành chương trình lớp học. 

Nhận được kế hoạch này đề nghị các bộ phận tổ chuyên môn nghiêm túc xây 

dựng kế hoạch triển khai cụ thể từng nội dung được phân công phụ trách trong quá 

trình triển khai có vấn đề vướng mắc xin liên hệ với Ban Giám hiệu phụ trách để 

góp phần thực hiện thành công nhiệm vụ năm học. 

 

Nơi nhận:                            
- Ban Giám hiệu; 

- Tổ/trưởng CM; 

- Lưu VT, tổ CM. 

                                          HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                         Đoàn Thị Thu Hằng 
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